§ 2º os membros do PIDIE IESPRO referidos no caput deste artigo farão jus à percepção de “Bolsa
de Atividade em Programa de Inovação e Desenvolvimento- Integrante permanente” conforme estabelecido
abaixo: (Revogado pela Resolução N. 07/2025/IESPRO-ASSEJUR)

I - R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) aos membros no exercício de atribuições de nível
superior; (Revogado pela Resolução N. 07/2025/IESPRO-ASSEJUR)

II - R$ 600,00 (seiscentos reais) aos membros no exercício de atribuições de nível médio e de nível
fundamental; (Revogado pela Resolução N.

[...]

§ 2º Os membros permanentes do PIDIE IESPRO, mencionados no caput deste artigo, farão jus ao
recebimento da Bolsa de Atividade do PIDIE IESPRO – Integrante Permanente, Integrante Permanente, no valor-
base de: (Incluído pela Resolução N. 07/2025/IESPRO-ASSEJUR)

I – R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, independentemente do nível de formação ou
titulação, sendo a bolsa de natureza indenizatória, sem configuração de vínculo empregatício, funcional ou
previdenciário com o IESPRO ou com a Administração Pública Estadual. (Incluído pela Resolução N.